
令和５年７月１４日 

 

 

保護者の皆様へ 

   

                             南風原町立津嘉山小学校 

                             校 長  瑞慶覧 長洋 

                                  （公印省略） 

 

 

QRコード(携帯電話等)による欠席・遅刻届について 

 

 

 時下、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のことと存じます。平素より、本校の教

育活動へのご理解、ご協力を賜り感謝申し上げます。 

 さて、みだしの件について、本校では QRコードによる欠席・遅刻届を導入しております。 

 つきましては、裏面の簡単な説明を確認していただき、活用してくださいますようお願いいたし

ます。 

  

記 

 

★ＱＲコードをスマートフォンで読み込むか，ＵＲＬをパソコン〈Google chrome〉で入力します 

（ＱＲコード読み込み用のアプリがあります。iPhone ならカメラを起動してＱＲコードにかざします。） 

 

 

 

 

 

 

https://forms.gle/7Gyx93hAeZ726NJH7 

 

【裏面もご覧ください】 

（再） 



遅刻届を送信する 

以下の画面が出てくるので，案内にしたがって入力していきます。 

 

①氏名や保護者の電話番号・学年・学級を入力した後に，「遅刻」を選び「次へ」を選択します。 

②遅刻の理由を選択します。選択肢がない場合，「その他」 

を選択し，右側に内容を入力します 

 

 

 

 

 

 

 

③登校予定時刻を選択します。 

④最後に「送信」を押します。 

 

①氏名や保護者の電話番号・学年・学級を入力した後に，「欠席」を選び「次へ」を選択します。 

 

②欠席理由を選択して，「次へ」を押します。     

選択肢がない場合は，「その他」を選択して，

右側に内容を入力して 「次へ」を押します。 

③最後に「送信」を押します。 

 

 

欠席届を送信する 

できるだけ午前 8時までに入力し

てくださるようお願いします。 


